РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

"МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

01.09.2022 г с.Магазинка № 400

О назначении руководителя центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка

роста»  в МБОУ Магазинский УВК

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об

образовании в Республики Крым», распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», Государственной программой развития образования в Республике Крым,

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204 (с

изменениями), распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 №2008-р «Об

участии Республики Крым в отборе субъектов Российской Федерации на создание и

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

29.01.2021 №130 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», решением коллегии Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 24.02.2021 «О функционировании на базе общеобразовательных

организаций центров «Точка роста» (в рамках реализации регионального проекта «Современная

школа»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Карачук Эскендера Айдеровича, учителя физики, руководителем центра

(Далее – Центр) образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-

воспитательный комплекс».

2. Утвердить Положение о создании и деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-воспитательный комплекс».

(Приложение №1)

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-воспитательный комплекс».

(Приложение №2).

4. Утвердить План мероприятий Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно-воспитательный комплекс».

5. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Магазинский учебно-воспитательный комплекс»:

5.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра и

действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и открытию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Магазинский учебно- воспитательный

комплекс».

5.2. Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Лебах

Ознакомлен

Карачук Э.А.

		2023-03-13T11:36:59+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа